GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

INDICAÇÃO   /2025

Indico à Exma. Sra. Governadora do Estado de Pernambuco, Raquel Lyra, extensivo a

Secretaria de Defesa Social, Ilmo. Alessandro Carvalho; a Policia

Militar de Pernambuco; ao CMT 4° BATALHÃO, Tenente-Coronel PM Fabiano Gomes

Moreira; Tenente-Coronel PM CMT 1° BIESP Luis André Pantaleão de Sena; para reforçar as

rondas policiais, principalmente pelo BIESP e pelas motocicletas da ROCAM, no bairro da

Vila Padre Inacio e adjacências.

JUSTIFICATIVA

Depois de conversas e pedidos de diversos moradores das localidades ao nosso

Gabinete, foram relatadas várias denúncias que relataram múltiplos casos de diversos delitos

criminais, bem como o consumo e venda de drogas diversas nas imediações, furtos, roubos,

arrombamentos. Por esses motivos seria de grande utilidade pública que esse requerimento

fosse atendido de forma urgente para garantir maior segurança e coibir essas práticas delituosas

em nossa cidade.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que esse transtorno

seja resolvido o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 18 de setembro de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-09-18T08:52:08-0300
	Vereador Cabo Cardoso